tiam in maiestatem superbe animaverit, qui parricidali furore raptus sanguine proprio manum tinxit, qui cuiusque praeterea hominis caede maculatus est, qui genialis tori ac lecticuli fuit invasor alieni, qui verecundiae virginalis raptor extitit, qui venerandum cognati sanguinis vinculum profano caecus violavit incestu, vel qui noxiis quaesita graminibus et diris in-murmurata secretis mentis et corporis venena composuit, aut qui sacri oris imitator et divinorum vultuum adpetitor venerabiles formas sacrilegio eruditus inpressit. His ergo tali quoque sub absolutione damnatis indultum nostrae serenitatis eo praecepti fine concludimus, ut remissionem veniae crimina nisi semel commissa non habeant, ne in eos liberalitatis augustae referatur humanitas, qui in-punitatem veteris admissi non emendationi potius quam consuetudini deputarunt. — Recitata XII Kal. Aug. Rom(ae) Syagrius et Evcherio cons.

5. C. Th. 9, 38, 7 (Valentinian II.). — Ort: Mailand/Rom. — Datum: data 22. März 384. — Ostertermin: 24. März 384.

Idem AAA. (!)⁴⁷ ad Marcianum vic(arium). — Religio anniversariae obsecrationis hortatur, ut omnes omino periculo carceris metuque poenarum eximi iuberemus, qui levioere crimine rei sunt postulati. Unde apparet eos excipi, quos atrox cupiditas in scelera compulit saeviora: in quibus est primum crimen et maxime maiestatis, deinde homicidii veneficii ac maleficiorum, stupri atque adulterii parique immanitate sacrilegii sepulchrique violatio, raptus monetaeque adulterata figuratio. — Dat(a) XI Kal. April. Med(iolano) Richomere et Clearcho cons.

6. C. Th. 9, 38, 8 (Valentinian II.). — Ort: Mailand. — Datum: data 25. Febr. 385 — Ostertermin: 13. Apr. 385.

Idem AAA. (sc. Valentinianus, Theodosius et Arcadius) ad Neoterium p(raefectum) p(raetorio). — Nemo deinceps tardiores fortassis affatus nostrae perennitatis expectet: exsequantur iudices, quod indulgere consuevimus. ubi primum dies paschalis exstiterit, nullum teneat carcer inclusum, omnium vincula solvantur. sed ab his secernimus eos, quibus contaminari potius gaudia laetitiamque communem, si dimittantur, advertimus. quis enim sacrilego diebus sanctis indulgeat? quis adultero vel incesti reo tempore castitatis ignoscat? quis non raptorem in summa quiete et gaudio communi persequatur instantius? nullam accipiat requiem vinculorum, qui

⁴⁷ Auch dies ein Zuordnungsfehler der Kompilatoren; die Kaiser waren, wie das Datum zeigt, nicht mehr jene der vorangehenden Konstitution *Gratianus, Valentinianus et Theodosius*, sondern bereits *Valentinianus, Theodosius et Arcadius*.